a.

'1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

ATA DE COLAÇÃO DE GRAU DO CURSO DE MEDICINA, TURMA 99/1, DO
CENTRO BIOMÉDICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, REALIZADA NO DIA 30/06/99.

Às vinte horas do dia trinta de junho de mil, novecentos e noventa e nove,
no Centro de Convenções de Vitória, com a presença do Magnífico Reitor
da JIPES, Professor, doutor José Weber Freire Macedo, na presidência da
sessão, do Admirável Vice-Reitor da UFES, Professor Rubens Sérgio
Rasseli, Diretor do Centro Biomédico Professor Wilson Mário Zanotti, e
dos Professores Severino Dantas Filho, Cecilia Maria Figueira Silva,
respectivamente Patrono e Paraninfa da turma, Professor Obvio Louro
Costa, cuja turma recebe o seu nome e dos homenageados, Professores
Emílio Mameri Neto, Pedro Florêncio da Cunha Fortes, Aloiso Falqueto,
Luiz Frizzera Borges, Fernando Pretti, Fernando Antonio Colnago,
Sperandio Reinaldo Dei Caro, Luiz Claudio França, Sandra de Souza
Martins, Doutora Guilhermina Maria Soares Rabbi, Rudney Fonseca
Rodrigues, teve inicio a solenidade de colação de grau dos formandos do
curso de Medicina/99/1 do CBM/UFES, com o Senhor Presidente
declarando aberta a sessão. Feita a chamada nominal dos formandos: 01 -
Abrantes Araújo Silva Filho, 02 - Adriano Pires Gonçalves , 03 -
Alexandre Groberio Pinheiro, 04 - Alexandre Ramos Rocha, 05 - Mine
Castelante Farráz, 06 - Anphilóphio de Oliveira Júnior, 07 - Ana Leticia
Tardin Cardoso, 08 - André Velten Leal, 09 - Carlos Alberto Afonso
Ribeiro, 10 -Carlos Roberto David de Almeida, 11 - Claudia Souza
Bortolote, 12 - Claudiane Mozer de Assis,13 - Cristiano de Freitas Gomes,
14 - Cristina Helena Banhos Ferreira, 15 - Eduardo Amaral dos Santos
Neto, 16 - Emerson Guillen de Andrade, 17 - Fabrycia Jorge Cruz, 18 -
Flávio de Almeida Rosa, 19 - Gerson Pereira do Nascimento Júnior, 20 -
Gisele Zamprogno, 21 - Giuliano Leite Avaliza, 22 - Herbert Hideyshi Kai,
23 - Juliana Resende Pereira Lima, 24 - Karoline Calfa Pitanga, 25 -
Leomar Marcelo Nascimento, 26 - Leonardo Albani Ribeiro, 27 - Leonardo
Piassi, 28 - Leonardo Rodrigues Novais, 29 - Lessandro Rodrigues
Fregona, 30 - Luziene Dalmachio Biasutti, 31 - Marcelo Moraes Jorge, 32
- Márcio Leandro Piske, 33 - Márcio Reis Foletto, 34 - Mirelle Tristão de
Souza, 35 - Odilon Borges Henrique Júnior, 36 - Paulo Sérgio Saade Filho,

RN-7

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

37 - Rachel Lacourt Costa, 38 - Roberta Louro de Medeiros, 39 - Roney
Welinton Dias de Oliveira, 40 - Valber Dias Pinto, 41 - Waleska Cid
Silva,42 - Washington Luis S. R. Florindo de Freitas, todos presentes.
Dando prosseguimento a solenidade e feitos, o juramento e outorga de grau
, pronunciamento do Patrono e Paraninfo, o Magnifico Reitor desejou
sucesso a todos e declarou encenada a sessão. Dada e passada em Vitória,
ES, em 30/06/99.

wJoC
MARISE SCHWAN VALENTIM

Secretária do CBM/UFES

,
Prof. WILS031ailTO ZANOTTI

Diretor do CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

tAL Lic
0)'

1 •  N. VITORIA Cti7) PROREITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÉMICO

Ls. 	.C. DIVLSÃO DE EXPEDIÇÃO REGISTRO DE DIPLOMAS
1.

APTOS COLAR GRAU - 99/1
MEDICINA

1 	ABRANTES ARAWO SILVA FILHO 922284021
2 	ADRIANO PIRES GONÇALVES 921280367
3 	ALEXANDRE GROBBERIO PINHEIRO 932280555
4 	ALEXANDRE RAMOS ROCHA 932280715
5 	ALINE CASTELANT€ FARRAZ 932284012
6 	ANPHILÕPHIO DE OLIVEIRA JUNIOR 952006856
7 	ANA LETICIA TARDIN CARDOSO 932280665
8 	ANDRÉ VELTEN LEAL 922280670
9 	CARLOS ALBERTO AFONSO RIBEIRO 932280770
10 CARLOS ROBERTO DAVID DE ALMEIDA 931280025
11 CLAUDIA SOUZA BORTOLOTE 932280746
12 CLAUDIANE MOZER DE ASSIS 932280797
13 CRISTIANO DE FREITAS GOMES 932280614
14 CRISTINA HELENA BANHOS FERREIRA 932280592
15 EDUARDO AMARAL DOS SANTOS NETO 932284059
16 EMERSON GUIILEN DE ANDRADE 922280654
17 FABRYCIA JORGE CRUZ 932280789
18 FLAVIO DE ALMEIDA ROSA 932280695
19 GERSON PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 932280681
20 GISELE ZAMPROGNO 932280479
21 GUILIANO LEITE AVANZA 931280365
22 HERBERT HIDEYSHI KAI 922280786
23 JULIANA RESENDE PEREIRA LIMA 912947184
24 KAROLINE CALFA PITANGA 931284012
25 LEOMAR MARCELO NASCIMENTO 922280565
26 LEONARDO ALBANI RIBEIRO • 932280703
n7 	1 o-e...ano-m-4 	A ~I

I-CUPWWWV rinoci onnneinxo

28 LEONARDO RODRIGUES NOVAIS 932280495
29 LESSANDRORODRIGUES FREGONA 932280533
30 LUZIENIE DALN1ACHIO BIASUTTI 932280606

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

31 MARCELO MORAES JORGE
32 MÁRCIO LEONARDO PISKE
33 MÁRCIO REIS FOLETTO
34 MIRELLE TRISTÃO DE SOUZA
35 ODILON SILVA HENRIQUE JUNIOR
36 PAULO SERGIO SE FILHO
37 RACHEL LACOURT COSTA

38 ROBERTA LOURO DE MEDEIROS

39 RONEY WELINTON DIAS DE OLIVEIRA
40 VALBER DIAS PINTO

, 41 WALESKA CIO SILVA
42 WASHINGTON LUIS S.R.FLORINDO DE FREITAS

VITÓRIA, 30 de julho

‘)

nr

(7)

c) LR

n 	AtItt

ITOR...1üA
ir,OPOZçAo 'Cr

932284024 X. O

931280254 P,
.6.°)

931280327
932280541
932280800
932280649
931280394
932280630
921280125
931280149
931280130
932280584

de 1999

fr
,

Amtki atk acimaã1/447
urea Maria Pinto de Carvalho
Técnico em Assuntos Educacionais

PROGRAD / UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Memo 016/99-CBM 	 Vitória, Olde fevereiro de 1999.

Para: 	Professora Isabel Cristina Rabelo Gomes.
Pró-Reitora de Graduação da UFES

Senhora Pró-Reitora,

Encaminhamos a Vossa Senhoria ata de colação de grau dos fonnandos
em Medicina 98/2 do CBM/UFES, realizada no dia 29/01/99.

MariÃhwattiiii Goulart
Secretária CBM/UFES

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

, RO-REITORIA
biRAGUAÇAO

.R.C.A.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
D^ ARTAMENTO DE -REGISTRO E COM ROLE ACADÉMICO

DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO REGISTRO DE DIPLOMAS

APTOS A COLAR GRAU - 9812

liair-S‘Fig--EUX11
A 1/46 d

1 CARLOS ADRIANO CAMPO DALL'ORTO 931280157
2 DANIEL NICCHIO ALMEIDA 931284055
3 DÉBORA SIQUEIRA JÚDICE 931284039
4 EB! CHRISTIE DE OLIVEIRA 931280203
5 EDMUNDO ANTUNES DA Luz JUNIOR 931280181
6 ELIZANGELA CAmArA 931280300
7 FABRICIO ASSAMI BORGES 931280343
8 FERNANDA LEMOS MOURA 932264075
9 FLAVIA MAulAz BARCELOS 927280743
10 FRANCISLEY GOMES 5ARRADAS 931280238
11 CLAOCIA GLEiNE SOUZA FERRAZ 931280106
12 GUSTAVO CAMPO DALL'ORTO 931280084
13 JANNE ANDRADE MOSGON 931280225
14 JOSÉ NIVALDO FIM 931280270
15 JOVANA GOBBI MARCHES' 931280114
16 JULIANA 5RUNOIN NOGUEIRA 931280408
17 Ju LIO RIVA NETO 921280383
18 LETICIA SILVA MAGALHÃES 931280262
19 LILIANA NOBREGA CORDEIRO 931280041
20 LUIS GUSTAVO GOMES FERREIRA 931280068
21 LUZIANE HERZOG DE AZEREIX) 931288018
22 MARCELO LEANDER ~ANTES 952006437
23 MARCIO VICENTE TEIXEIRA LIMA 931280289
24 MICHEL! ZANOTTI GALON 931280297

K AL

Ir

R tR9TORIA
,irtALWAÇÁO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

25 PATRICIA COUTINHO PERTEL 931284020
26 PEDRO CABRAL FILliO 931280319
27 PEDRO WESLLFY SOUSA DO ROSÁRIO 931280173
28 RENATA MOREIRA DE BACKER 931280211
29 RENÉE ZON FILIPPI 931280033
30 ROI3SONADRIANO ZANOLI 931280386
31 SANNY LIMA GONÇALVES 931280055
32 SÉRGIO ELIAS GOBBI 931280351
33 TALIB MOYSÉS MOUSSALLEM 931280246
34 VANESSA RONGONI GUIMARÃES 931280076

VITÓRIA, 28 de janeiro de 1999

a-LEGA/Ag/Lr
Aurea Maria Pin o do Carvalho

Técnico oro Assuntos Educacionais
PROGRAD 1 1JFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO  BIOMÉDICO
sgcbm®npd.ufes.hr

Memo. n.°. 	/98-CBM

Vitória, 22 de julho de 1998

A: 	Pró-Reitora de Grdduação/UFES
Pror Isabel Cristina Rabelo

Senhora Pró-Reitora,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, ata da colação de grau dos formandos 98/2, cur-
sos de Medicina e Odontologia, realizada no dia 16/07/98.

Atenciosamente

L 	 /

Prof Wilson Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

ATA DA COLAÇÃO DE GRAU DOS FORMANDOS EM MEDICINA, 98/1  DO CENTRO
BIOMÉDICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, REALIZADA NO
DIA DEZESSEIS DE JULHO DE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO.

Às dez horas do dia dezesseis de julho de mil, novecentos e noventa e oito, no
auditório do laboratório da Técnica Operatória, CBM, com a presença dos Professores
Wilson Mário Zanotti, Diretor do Centro e na Presidência da sessão Jhoson Joaquim
Gouvela, Arnaldo Ferreira Filho., Pedro Florêncio da Cunha Fortes, Edeiweiss Bussinger
Pereira, Eida Coelho .Azevedo Bussinger, Ayrton Gomes da Fonseca Filho, José
Benedito Malta Varejão, João Helvécio Xavier Pinto, Nevelton Heringer, Alcary Simões
Júnior, Raimundo Schmitz Martins Parreira, Paraninfo e Patrono respectivamente, teve
início a Solenidade de Colação de Grau dos Formandos em Medicina do Centro
Biomédico da Universidade Federai do Espírito Santo, com o Senhor Presidente
declarando aberta a sessão e chamando nominalmente os formandos: André Póvoa de
Miranda, Andressa Chiabai Paterlini, Aron Stephen Souza, Cristhian Farias, Trajano
Cristina Hybner de Souza, Eduardo Manoel de Medeiros Santos, Elisa Lucas Barcelos,
Emerson Monteiro Rodrigues, Ernani Santos Campinhos Neto, Fablola Gazoni de
Souza, Fabricio Nascif Ribeiro, Fabricio Naim Bastos, Fabricio Nars Brochado,
Fernanda Kelly Reis Silva, Flávia Borges Penhalves, Flávia Rezende Pereira, Gabriela
Estavas Gomes, Gizele Bernabé Machado, Janaina Aparecida Schineider, Jane Félix
Vianna, Juliana Castiglioni Frizera, Juliana de Paula, Julio André Saibel Godoy, Larissa
Nicchio, Leonardo Koehler Gurtler, Lucas Henrique Barbosa dos Santos, Lucilene Salles
Sena, Lusanere Cruz, Marcelo Gasparini, Marcelo Strauch Serafim, Márcia Campana,
Mônica Lima, Paulo César Prado Júnior, Paulo Henrique Nicoli Mansur, Priscilla Jane
Ayres de Almeida, Thatiane de Azevedo Marques, Victor Piana de Andrade e Vinicius
Fraga Mauro. Convida a seguir o Formando Paulo César Prado Júnior para proferir o
juramento, e após o próprio requer o Grau de Médico para si e os demais formandos
presentes, com as palavras de praxe o Senhor Diretor outorga o Grau, deseja
felicidades e sucesso a todos, e encerra a sessão. Nada mais havendo, foi encerrada a
sessão, e eu, Marise Schwan Valentim Goulart, lavrei a presente ata, que após lida e
aprovada vai devidamente assinada.

Centro Biomédico da Universidade Federal do Espírito Santo, em dezesseis de julho de
mil novecentos e noventa e oito

0--)•nrcx
MARISE SCHWAN VALENTIM GOULART

Secretária

Prof. WIL ON M RIO ZANOTTI
Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

1
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO REGISTRO DE DIPLOMAS

APTOS A COLAR GRAU - 98/1

EI2DOCOEIM

1 ANDRÉ PCV0A DE MIRANDA- 921280200
2 ANDRESSA CHIABAI PATERLINI 922280484
3 ARoN STEpHEN SOUZA 922280506
4 CRISTHIAN.FARIIAS TRAJANO-  921280340
5 CRISTINA HuNER DE SOUZA 922284012
6 EDUARDO MANOEL DE MEDEIROS SANTOS, 922280417
7 ELISA LUCAS BARCELOS - 922280476
8 EMERSON MONTEIRO RODRIGUES 922280603
9 ERNANI SANTOS CAMPINHOS NETO-) 922280808
10 FABIOLA GAZONI DE SOUZAJ 921280103
11 FABRic10 NACiF RIBEIRO 891280185
12 FABRICIO NAIM BASTOS 7 922280727
13 FABRICIO NARS BROCHADO 922280455
14 FERNANDA KELLY REIS SILVA 77  922280638
15 FLÁVIA BORGES PENHALVES 7  922280625
16 FLAVIA REZENDE PEREIRA 7 922280751
17 GABRiELA EsTEvEs GOMES ,/ 921280265
18 922280433 GIZELE BERNAI3É MACHADO
19 JANAINA APARECIDA SCHINEIDER 922280646
20 JANE FÉLIX VIANNA 922280662
21 JULIANA CASTIGLIONI FRIZERA 922280778
22 JULIANA DE PAULA 922280492
23 JULIO ANDRÉ SAIBEL GODOY / 922280719
24 LARISSA NICCHIO - 922280581
25 LEONARDO KoEHLER GURTLER 922280765
26 LUCAS HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS. 922280441
27 LUCILENE SALLES SENA % 921280189
28 LUSANERE CRUZ' 922280557

— 29 MARCELO GASPARINI -'» 932280673
30 MARCELO STRAUCH SERAFIM • 922280522
31 MÁRCIA CAMPANA 922280514
32 MÔNICA LIMA .- 922280735
33 PAULO CEsAR PRADO JUNIOR -/ 922280689
34 PAULO HENRIQUE NICOLI MANSUR 922280700
35 PRISCILLA JANE AYRES DE ALMEIDA' 922280611
36 THATIANE DE AZEVEDO MARQUES„'" 921280049
37 VICTOR PIANA DE ANDRADE,- 922280468
38 VINICIUS FRAGA MAURO t 922280794

VITÓRIA, 16 de Julho de 1998

k,LetkAA:; 	ctleacctr
;Aurea Maria Pinto de Carvalho

Técnico em Assuntos Educacionais

PROGRAD / UFES

44c

9
. RT.F8:0AR.tá ceia.
GRIsOUACSC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Mem. n° 	/98-CBM
Vitória, ES, 26 de janeiro de 1998

À
Prof. Izabel Cristina Gomes
Pré-Reitora de Graduação/UFES

Senhora Pró-Reitora,

Encaminhamos em anexo, ata da Colação de Grau do Curso de Medicina -
período 97/2, realizada no dia 22.01.98.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIONIEDICO

ATA DA SESSÃO SOLENE, DE COLAÇÃO DE GRAU DO
CURSO DE MEDICINA - PERÍODO 1997/2, DO CENTRO
BIOMÉDICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.

Às vinte horas do dia vinte e dois de janeiro de mil, novecentos e
noventa e oito, no Centro de Convenções de Vitória, com a presença dos
Professores Wilson Mário Zanotti - Diretor do Centro Biomédico, Doutor
Roberto Gomes - Patrono e Cecilia Maria Figueira Silva - Paraninfa, José
Alberto Barreira Sarmento, Fernando Musso, Alcary Simões Júnior, Michel
Silvestre Zouain Assbu, Ofivio Louro Costa, José Manoel Binda, Luiz Frizzera,
Luis Alberto Sobral Vieira Júnior, Eneida Perim Fardim Bastos, Severino
Dantas Filho, Márcio Martins de Souza e Servidora Zulmira Albino do Carmo,
teve inicio a solenidade, para a outorga do Grau de MÉDICO aos seguintes
formandos: 1. AMANDA GARCIA VIEIRA, 2. CARLOS EDUARDO
ROELKE, 3. DÓRIO JOSÉ COELHO SILVA, 4. EDINELSON FERNANDES
DE MIRANDA, 5. FABIANO LIPARIZI, 6. FÁBIO LOPES BUZATTO, 7.
FLAVIA PEZZIN, 8. FERNANDA CÓ E GOMES, 9. FERNANDA MEDANI,
10. HANS WILLI FLEICHMANN JUNIOR, 11. IARA FERRAZ SILVA
HENRIQUE, 12. JAMIL RIBEIRO CADE, 13. JOÃO MIGUEL MALTA
DANTAS, 14. LEANDRO GUIMARÃES PEYNEAU, 15. MARCELO DE
OLIVEIRA MACHADO, 16. MARCELO ORLANDO PARIS CAVASSANI,
17. MARCOS MANTELMACHER, 18. MARCOS PAVESI LOPES, 19.
PAULA FRIZFIRA VASSALLO, 20. PAULA TESCH SABAINI, 21. PAULO
CÉSAR MARIANO [ENRIQUE, 22. RAFAEL DAHER CARVALHO, 23.
RENATA DETTOGNI SARMENGHI, 24. RODRIGO CORTELETTI
RONCONI, 25. SAMINA B0771 KUMAIRA, 26. SANDRA JACKELINE
CARLESSO, 27. SERGIO BAPTISTA FERNANDES, 28. SIMONE
PEDRU7.7I, 29. SOO-YANG LEE, 30. VANDER FABRIS, 31. VIVIANE
ZORZANELLI ROCHA, 32. WESLEY SCHERRER LEMGRUBER
GOULART. O Senhor Presidente declarou aberta a sessão, e após a execução
do Hino Nacional e a chamada nominal dos formandos, passou a palavra ao
Patrono e Paraninfo, e após ao Orador da Turma que fez o Juramento e
requereu o Grau de Médico, o qual foi outorgado a todos os formandos
presentes. Finalizando, o Senhor Diretor desejou a todos os recém-graduados
felicidades e sucesso na vida profissional, agradeceu a presença de todos, e
declarou encerrada a sessão, e eu, Marise Schwan Valentim Goulart, Secretária,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, vai devidamente assinada pelo
Senhor Diretor. Vitória, vinte e dois de janeiro de mil, novecentos e noventa e
oito

nvu•.)
MARISE SCHWAN VALENTIM GOULART

Secretária

 	,
WILSON MARIO ZANOTTI

Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013